Протокол № 21
внеочередного Общего собрания членов
Ассоциации «Гильдия архитекторов и инженеров»
(Ассоциация ГАРХИ)
                                                                                       15 июня 2017 года

Время начала собрания: 12.05
Время окончания собрания: 12.55
Место проведения собрания: город Москва, Гранатный пер., д. 9, Центральный Дом архитектора, конференц-зал

Члены Ассоциации ГАРХИ согласно реестру членов Ассоциации ГАРХИ (210 членов).

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Всего: 111 членов. Явка – 52,9%. Количество голосов – 111 ( 52, 9%). Кворум для принятия решений имеется.

Полномочия представителей членов Ассоциации ГАРХИ проверены.

Повестка дня собрания утверждена единогласно.

Формирование рабочих органов
внеочередного Общего собрания членов Ассоциации ГАРХИ

Председателем собрания (председательствующим) единогласно избран Председатель Совета Ассоциации ГАРХИ Д. В. Александров

Секретарем собрания единогласно избрана заместитель Исполнительного директора Ассоциации ГАРХИ А. В. Бородина

Единогласно избран Президиум собрания в составе: Д. В. Александров, И. З. Шварцман, Г. Л. Пастернак

Единогласно избрана Счетная комиссия собрания в составе: В. В. Богачкин, А. В. Исаенко, Е. В. Полянцев

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об утверждении Требований к членам Ассоциации ГАРХИ, осуществляющим подготовку проектной документации особо опасных, технически сложных и уникальных объектов.

По первому вопросу:
СЛУШАЛИ:  председателя собрания о необходимости утвердить Требования к членам Ассоциации ГАРХИ, осуществляющим подготовку проектной документации особо опасных, технически сложных и уникальных объектов.
[bookmark: _GoBack]Предложено утвердить проект Требований к членам Ассоциации ГАРХИ, осуществляющим подготовку проектной документации особо опасных, технически сложных и уникальных объектов.

РЕШИЛИ:
В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 11 мая 2017 г. № 559 «Об утверждении минимальных требований к членам саморегулируемой организации, выполняющим инженерные изыскания, осуществляющим подготовку проектной документации, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт особо опасных, технически сложных и уникальных объектов» и Положением о членстве в Ассоциации ГАРХИ, о требованиях к ее членам, размере, порядке расчета и уплаты членских и иных взносов, утвержденным Общем собранием членов СРО НП ГАРХИ 16 марта 2017 г., протокол № 20 утвердить Требования к членам Ассоциации ГАРХИ, осуществляющим подготовку проектной документации особо опасных, технически сложных и уникальных объектов (прилагаются).

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

Председатель собрания                                                                                             Д. В. Александров
(председательствующий)

Секретарь собрания                                                                                                         А. В. Бородина

1